1

第５回財務委員会議事概要

日  時：平成 31 年 3 月 28 日（木） 11：00～12:00

場  所：日本学術会議事務局２階 特別会議室

出席者：

【委員】

出席：三成副会長、佐藤第一部長、石川第二部長、大野第三部長

欠席：渡辺副会長、武内副会長

【日本学術会議事務局（管理課）】

酒井課長、滝澤補佐、中野係長、前川事務官

議事概要

⑴ 次年度予算の配分について

次年度予算の配分について議論を行い、第 276 回幹事会（同日午後）に提出することを決定した。

⑵ 「日本学術会議分野別委員会及び分科会等について（平成 20 年 10 月 23 日日本学術会議第 67 回

幹事会決定）の一部改正について」の幹事会懇談会への提出について

改正箇所について議論を行い、第 276 回幹事会（同日午後）に提出することを決定した。